
    ارج نامه ای 
برای پروین  
»ارج نامه پروین اعتصامی« 
همزمان با برگزاری 
همایش پروین اعتصامی 
رونمایی می شود.»ارج نامه 
پروین اعتصامی« توسط 
دبیرخانه همایش 
بین المللی پروین اعتصامی 
تهیه شده و در مجموعه 
ارج نامه هایی که این مرکز 
درباره بزرگان و مفاخر 
آذربایجان و  ایران منتشر 
می کند، به چاپ رسیده 
است. در این ارج نامه آثار 
پروین اعتصامی توسط 
منابع موجود تحلیل 
شده اند. همچنین ۲۲مقاله 
از استادان و پژوهشگرانی 
که درباره آثار پروین 
اعتصامی نوشته اند در 
این کتاب گنجانده شده 
است.  همایش بین المللی 
پروین اعتصامی مهر ماه 
سال آینده ۱۴۰۲ در تهران 
برگزار می شود.

تلویزیون 

صبا کریمی   ســال ۱۴۰۱ 
ــران ســال  ــ ــرای ســیــنــمــای ایـ ــ ب
سخت و پرفراز و نشیبی بود. 
سالی که نیمه دوم آن تحت 
تأثیر التهابات و ناآرامی های 
اجتماعی رکود محسوسی را تجربه کرد و شرایط 
برایش دشوارتر از پیش شد. هر چند اوضاع 
نامطلوب سینما به ویــژه گیشه، در چند سال 
اخیر و در پی شیوع کرونا شدت گرفت و حالا 
اثرات آن در گیشه و ریزش قابل توجه مخاطب 

به وضوح قابل رؤیت است.
نیمه نخست ســال و با جدی تر شــدن بحران 
مخاطب در سینما، طرح بلیت شناور اجرایی 
شــد کــه بــا نتایج نسبتاً خوبی هــم هــمــراه بــود. 
چنان  که سینمای ایران در سال جاری، بالاترین 
فــروش را بــا مبلغ ۵۳ میلیارد و ۴۳۹ میلیون 
تومان در شهریور ماه ثبت کرد، اما پس از وقوع 
ناآرامی ها و ریزش جدی مخاطب و عدم تمایل 
تهیه کنندگان به اکران فیلم هایشان در شرایط 
ملتهب، کاهش مــیــزان فـــروش و مخاطب به 
طور محسوسی در نیمه دوم سال اتفاق افتاد 
و طبق آمار کمترین میزان فروش سینما با ۶۳۰ 
هـــزار مخاطب در آبـــان  مــاه ثبت شــده اســت. 
دقیقاً در همین زمان به موازات رکود در سینما، 
شبکه نمایش خانگی فعالیت خـــودش را با 
سریال های متنوع از پلتفرم های مختلف ادامه 
مــی داد و شمار قابل توجهی از فیلمسازان و 
بازیگرانی که همیشه سینما اولویتشان بود 
سرگرم سریال سازی و پخش در شبکه نمایش 
خانگی بودند. طبیعتاً مخاطب بخشی از نیاز 
خــودش را از همان منبع برطرف می کرد و در 

شرایط خاص اجتماعی، سینما رفتن به طور 
جدی از اولویت های روزمره مردم فاصله گرفته 

بود.

امسال چه فیلم هایی روی پرده رفتند؟◾
با ایــن حــال، امسال ۴۹ فیلم در بیش از ۶۲۴ 
هزار سانس بر پرده سینماهای سراسر کشور 
به نمایش درآمده که طبق آمار سمفا، مجموع 
این فیلم ها از ابتدای سال تاکنون نزدیک به ۴۱۲ 
میلیارد تومان فروش داشته است و بیش از ۱۳ 
میلیون و ۴۶۰ هزار نفر نیز مخاطب این فیلم ها 
بــوده انــد. براساس جــدول نمایش فیلم ها، ۲۸ 
فیلم از مجموع فیلم های اکران شده امسال را 
گونه اجتماعی، جنایی و معمایی، ورزشی و یک 
فیلم دفاع مقدسی تشکیل می دادند و ۱۳ فیلم 
در ژانر کمدی و ۶ فیلم در ژانر کودک و نوجوان به 

علاوه دو انیمیشن نیز اکران شدند.

ــه ســـالـــن هـــای فـــعـــال و غــیــرفــعــال◾ ــگــاهــی بـ  ن
 در سال جاری

بر پایه آمار ارائه شده توسط هاشم میرزاخانی، 
مــدیــرعــامــل مــؤســســه سینما شــهــر، در ســال 
جــاری در مجموع ۲۵۲ سینمای فعال با ۶۳۵ 
سالن و ۱۲۲ هزار و ۳۳۹ صندلی وجود داشت و 
همچنین  ۷۵ سینمای غیرفعال با ۱۰۰ سالن از 
دایره اکران خارج بوده اند. همچنین ۱۸ سینما 
با ۱۱۳ سالن جزو سینماهای در حال بازسازی 
به ناوگان نمایش در حــال اضافه شــدن است 
کــه در حــال حــاضــر ۷۸ ســالــن بــه بــهــره بــرداری 
رسیده است و در بهار سال ۱۴۰۲ کل سالن های 
مذکور به بهره برداری خواهد رسید. همچنین از 

لحاظ میزان مخاطب و فروش، تهران با بیش از 
۵ میلیون نفر در صدر جدول قرار گرفته و پس 
از آن خراسان رضوی با یک میلیون و ۶۷۶ هزار 
در جایگاه دوم قرار دارد و در ادامــه استان های 
اصفهان، فارس، البرز و مازندران در جایگاه های 

دیگر این فهرست قرار گرفته اند.

پرفروش ترین فیلم های امسال◾
جایگاه اول پــرفــروش تــریــن فیلم ســال بــاز هم 
ــرادی« بــا ۷۷  ــفـ متعلق بــه کــمــدی هــاســت؛ »انـ
میلیارد تومان در صدر جدول است و پس از آن 
»بخارست« با ۴۳ میلیارد تومان و »سگ بند« با 
۴۲ میلیارد تومان در رتبه های بعد قرار گرفته اند. 
اما فیلم دیگری که در رقابت با کمدی ها جایگاه 
چهارم جدول را به خود اختصاص داده »پسر 
دلفینی« با فــروش ۲۳ میلیاردی اســت و پس 
از آن جایگاه های بعدی در اختیار »علف زار«، 
»تــی تــی«، »ابــلــق« و »دوزیــســت« قـــرار دارد. 
اما شاید برایتان جالب باشد بدانید کدام یک 
از ســتــاره هــای سینما بیشترین حضور را در 
فیلم های اکــران شــده امسال داشتند. هادی 
حجازی فر، هوتن شکیبا، پژمان جمشیدی و 
جــواد عزتی هر کــدام با سه فیلم از پرکارترین 
بازیگران مرد و الناز شاکردوست، پریناز ایزدیار، 
ستاره پسیانی و سارا بهرامی نیز هر کدام با دو 
فیلم از پرکارترین بازیگران زن فیلم های امسال 

بوده اند.
حالا سینمای ایران در حالی فروش ۴۱۲ میلیاردی 
را ثبت کــرده که به طــور متوسط گیشه اش از 
فیلم های پرمخاطب در دو گونه مهم کمدی و 
اجتماعی خالی نبوده است و می توان بخش 

عمده کاهش استقبال مخاطب از سینما در 
سال جاری را به شرایط اجتماعی نسبت داد تا 
فیلم های اکران شده. ضمن اینکه همین فروش  
۴۱۲ میلیاردی سینما، آن هم در شرایطی که 
مخاطبش از ۱۳ میلیون نفر فراتر نمی رود ارتباط 
مستقیمی با افزایش قیمت بلیت دارد. براساس 
آنچه امیرحسین علم الهدی، کارشناس سینما 
درباره وضعیت فروش فیلم ها می گوید، فروش 
ــزایــش ۲۰۰  سینما در ســال ۱۴۰۱ بــه دلــیــل اف
درصدی قیمت بلیت نسبت به سال ۱۳۹۸ بوده 
که منجر به افزایش ۱۱۰ میلیارد تومانی فروش 

شده است.
این در حالی است که فروش سال آینده سینما 
نیز منبعث از افزایش قیمت بلیت خواهد بود. 
اتفاقی که یکی از نگرانی های جدی سال آینده 
سینماست و اغلب صاحبنظران و منتقدان 
سینما نگران وضعیت نمایش فیلم هایی هستند 
که توفیق چندانی در جذب مخاطب نخواهند 
داشـــت. از سویی دیگر افــزایــش قیمت بلیت 
سینما هم مزید بر علت شده و به این نگرانی ها 
در عدم استقبال مردم از سینماها دامن می زند. 
گرچه امــروز مسئولان سینمایی کشور اذعان 
می کنند فروش سینمای ایران در سال ۱۴۰۱ در 
مقایسه با سال گذشته ۲/۵برابر افزایش داشته 
است، اما بد نیست بدانیم دلیل این اتفاق در 
نتیجه اکران چند فیلم مخاطب پسند و قیمت 
بلیت بوده، اتفاقی که با توجه به سیاست های 
سختگیرانه در صـــدور پــروانــه هــای ســاخــت و 
نمایش و همچنین نبود فیلم های باکیفیت، 
سال آینده سینما را با مشکل مواجه خواهد 

کرد.

بررسی اتفاق های یک ساله سینما در یک نگاه 

۱۳میلیون مخاطب؛ سهم سینمای ایران از سال ۱۴۰۱

خبرخبر
روزروز

پخش مستند پشت صحنه »سلمان فارسی« در نوروز◾
پیمان جبلی برای چهارمین بار در پشت صحنه سریال 
»سلمان فارسی« به کارگردانی داوود میرباقری حاضر شد و 
از پخش قسمت اول مستند پشت صحنه ساخت سریال 
سلمان فارسی در نوروز خبر داد. میرباقری نیز با بیان اینکه 
خودش از همه مشتاق تر است تا سریال را روی آنتن ببیند، 
ابــراز امیدواری کرد در صــورت تــداوم حمایت ها، سریال 
»سلمان فارسی« در ۶۰ قسمت و از سال ۱۴۰۵ پخش شود.

کمال تبریزی چهره ها را به گفت وگو وامی دارد◾
پخش رئالیتی تاک شوی »طناز« با اجرای کمال تبریزی و 
تهیه کنندگی حامد قشلاقی همزمان با نوروز ۱۴۰۲ در یکی 
از پلتفرم های داخلی آغاز می شود. این برنامه که فصل اول 
آن در ۶قسمت تدوین شده و به زودی تولید فصل دوم آن 
آغاز خواهد شد، گفت وگوهایی با جمعی از چهره های سینما 
و تلویزیون را دربرمی گیرد و مهم ترین مشخصه آن اتخاذ 

رویکرد تخصصی به مباحث آموزشی درباره طنز است.

»کافه بازی« با اجرای عبدالله روا ویژه نوروز◾
برنامه »کافه بازی« کاری از گروه کودک و نوجوان شبکه۲ 
سیما با اجــرای عبدالله روا است که در ایــام نــوروز از اول 
فروردین هر روز ساعت ۱۴:۳۰ به مدت ۴۵دقیقه پخش 
خواهد شــد. ایــن برنامه در هر قسمت، از هنرمندانی 
همچون مهران غفوریان، یوسف تیموری، کامران تفتی، 
شهاب عباسی و… دعوت می کند تا بازی آن ها در رشته 

فوتبال را به نمایش بگذارد.

بازیگر »بنشی های اینیشرین« در »گلادیاتور۲« ◾
بری کیوگان، بازیگر بنشی های اینیشرین و نامزد اسکار، در 
حال مذاکره برای حضور در ادامه »گلادیاتور۲« به کارگردانی 
ریدلی اسکات است. نخستین بازیگری که قرار شده در این 
فیلم بازی کند، پل مسکال است که گفته می شود نقش 
لوسیوس، پسر لوسیلا با بــازی کانی نیلسن و بـــرادرزاده 
امپراتور را بازی می کند. در صورت بازی کیوگان، او نقش 

شخصیتی به نام امپراتور گتا را بازی خواهد کرد. 

  تجدید چاپ مجموعه طنز »جزیره  بی تربیت ها«  
مجموعه پنج جلدی و طنز »جزیره بی تربیت ها« نوشته 

شهرام شفیعی با تصویرگری ندا عظیمی به تازگی توسط 
انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تجدید 

چاپ شده است.راوی کتاب »جزیره بی تربیت ها« پسری 

نوجوان است که ماجراهای خود و خانواده اش در یک کاخ 
را تعریف می کند. آن ها بازماندگان یک سلسله هستند و به 

عنوان مراقب و راهنما در کاخ باقی مانده اند.  
در پشت جلد مجموعه کتاب »جزیره بی تربیت ها« آمده است: 

»ما خانواده سلطنتی بی تربیت ها هستیم. البته سال هاست 

که کاخ به موزه تبدیل شده. مردم برای تماشا اینجا می آیند 
و برای همین ما توی کاخ کار می کنیم. پادشاه، سرایدار کاخ 

است و ملکه، آشپزخانه را می چرخاند. من و خواهرم هم 
برای بازدیدکننده های خسته چهارپایه می گذاریم و انعام 

می گیریم«.  

محمود پاک نیت:  
تقی خانِ »گیلدخت« شباهتی 
به اربابِ »پس از باران« ندارد

زهره کهندل محمود پاک نیت، بازیگر نقش 
تقی خان می گوید نقش خانِ »آتش و باد« کاملاً 
متفاوت از تقی خانِ »گیلدخت« و اربابِ »پس از 

باران« است.
این بازیگر سینما و تلویزیون در گفت وگو با خبرنگار 
مــا خــاطــرنــشــان مــی کــنــد: مــن بــه جــز دو سریال 
»گیلدخت« و »آتش و باد« در »پس از باران« هم 
نقش خان را بازی کردم ولی گریم ها و نقش ها اصلاً 

ربطی به هم ندارند و شبیه هم نیستند.
وی می افزاید: تقی خان، خزانه دار شاه است که از 
دربار جدا شده، به زادگاه پدری اش برگشته و دارد 
کشاورزی می کند. تقی خان »گیلدخت« شباهتی 
به ارباب »پس از بــاران« نــدارد. خانِ »آتش و باد« 
هم یک آدم متکبر، خودخواه و جاه طلب است که 
به خاطر جاه طلبی اش هر کــاری می کند و با خانِ 

»گیلدخت« زمین تا آسمان فرق  دارد.
پاک نیت تأکید می کند: تمام تلاش من این بوده که 
این آدم ها شبیه به هم نشوند حالا اسم و شمایل 
همه آن ها، خان باشد. شخصیت هر کدام از این 

نقش ها با هم فرق می کند.
او درباره اینکه چرا پرداختن به دوره قاجار این قدر 
دستمایه تولیدات تصویری قــرار گرفته است؟ 
می گوید: اتفاقاتی که در آن دوران رخ داده، خیلی زیاد 
است. دوره حکومت ناصرالدین شاه ۵۰ سال است 
و سلسله قاجار، چندین دهه بر این کشور حکومت 
کردند. اتفاقات عجیبی هم در آن دوران رخ داده و 
ماجراهای آن دوره، جنبه های دراماتیک بالایی دارد.
ــاه و  ــی زنـــدگـــی فتحعلی شــ ــت بـــه گــفــتــه وی، وق
آغامحمدخان را بخوانید، مغزتان سوت می کشد. 

هنوز به جنایت هایی که آغامحمدخان داشته آن 
طور که باید پرداخته نشده است اینکه همین آدم 
چه زجرهایی کشیده و چه جرم هایی مرتکب شده 
است. تاریخ مملکت ما اتفاقات عجیبی را در دوران 

قاجار از سر گذرانده و آینه ای برای امروز است.  
گفتنی است »گیلدخت« سریالی ایرانی در ژانر درامِ 
تاریخی به کارگردانی مجید اسماعیلی، تهیه کنندگی 
محمدرضا شفیعی و نویسندگی مجید آسودگان 
است که از سال ۱۳۹۸ در سکوت خبری تا آبان ماه 
۱۴۰۰ در گیلان و تهران تصویربرداری شــد. این 

سریال در ۶۰ قسمت تولید شده  است.  
سریال »گیلدخت« که از شبکه های یک و آی فیلم 
روانه آنتن شد با ۳۸/۳ درصد بیننده خالص، در 
صدر جدول پربیننده ترین سریال های نیمه دوم 

اسفند قرار گرفت.  
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و هنر فرهنگ 

 پیشنهاد امروز 

آگهى تاريخ 27/ 12  / 1401      صفحه 4

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان 
جنوبى

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك قاين
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــاده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون  آگهى موضوع م
تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد 
سند رسمى برابر راى شماره 140160308002001431 
- 1401/11/20 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف 
ــاختمانهاى  فاقد سند رسمى  وضعيت ثبتى اراضى و س
ــت ملك قاين تصرفات  ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثب مس
ــن دهقان فرزند  ــه بلامعارض متقاضى آقاى حس مالكان
ــنامه 69 صادره از قائن در  ــماره شناس ــين بش غلامحس
ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى به مساحت 375 متر 
مربع در قسمتى از پلاك 446 فرعى از 1589 اصلى واقع 
ــن خريدارى از مالك  ــه فرخ آباد بخش 11 قاي در مزرع
رسمى آقاى محمد على ضيائى محرز گرديده است. لذا 
ــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  به منظور اطلاع عم
روز آگهى ميشود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را 
ــليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك  به اين اداره تس
ماه از تاريخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
ــت در صورت انقضاى  ــى تقديم نمايند. بديهى اس قضاي
ــند  مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س

مالكيت صادر خواهد شد. آ-40116319
.تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/12/10
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/12/27
غلامرضا  صادقيان 

رئيس ثبت  اسناد واملاك قاين  

۴۰
۱۱

۶۹
۶۹

ح
/۴

۰۱
۱۶

۸۰
۸

︣داری ︑︣︋️ ﹫︡ر﹥ در ﹡︷︣ دارد   ︫  
باستناد بند يك از جلسه 17 شوراى اسلامى شهر به تاريخ 1401/04/15 از طريق مزايده 
عمومى نسبت به فروش مقدارى از لوازم و تجهيزات كار و عمليات مستهلك موجود در 

انبار ضايعات شهرداى اقدام نمايد :
استاد  پيوست در  به شرح  نظر كارشناس رسمى دادگسترى  برابر   : پايه مزايده  مبلغ 

مزايده 
مبلغ تضمين شركت در مزايده : 150/000/000 ريال 

به سامانه تداركات  ، دريافت اسناد و شركت در مزايده  جهت كسب اطلاعات بيشتر 
الكترونيكى دولت ( ستاد ) به آدرس www.setadiran.ir   مراجعه نمائيد.

وحيد فرخ تبار - شهردار تربت حيدريه

آ﹎﹩ ﹝︤ا︡ه ︲︀︺︀ت ︫︣داری 
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